AwnarHoctuka ¢pmusnyecKoro pasBuUTUA AeTEN B ATCKOM caay

AHanns dou3nMYecKoro pas3BmTMA AETEN OCYLLECTBAAETCSA B COOTBETCTBMM C NOKA3aTENS MU Pa3BUTMA pebeHkKa,
npeAcTaB/IEHHbIX B ANArHOCTUYECKUX INCTAX MO KaxkaoMy BO3pacTy. [11s 3TOro 3ano/IHA0TCA COOTBETCTBYOLLME KapThbl
HabntoaeHma Ha rpynny. OHM NO3BOAAIOT NONYYUTb HAFNAAHYIO KapTUHY CTaHOBAEHUA PU3NYECKUX KAueCTB, KaK No rpynmne, Tak
M NOKa3aTenn No Kaxkaomy pebeHKy. 9To nomoraeTt neaarory naaHMpoBaTb MHANMBUAYANAbHYO paboTy ¢ 4eTbMK, BHOCUTb
KOPPEKTMBLI B coaeprkaHne obpa3oBaTenbHOro npouecca. Hn3kme nokasatenn Ha KOHel, roAa yKa3blBaloT Neaaroram Te
061acTn, B OTHOLWEHMWN KOTOPbIX A0XKHA ObITb YcUneHa paboTa ¢ OTAENbHbIMWU AETbMU UM CO BCEM FPYNMNON.

CucTeMa OLUEHOK MOHUTOPUHIA TPEXYPOBHEBAA: «KAYeCTBO NPOABAAETCA yCToMunBo» (2 6anna), «Ka4yecTBo NPoABAAETCS
He ycTonumso» (1 6ann), «kayecTBo He nposasaaetca» (0 6annos).

TexHonorua pabotbl ¢ Tabanyamm.

Hanpotns pamunnm Kaxkaoro pebeHKa B Karkaom sueKe YKa3aHHOro napameTpa NpocTtasasatoTcs 6annbl, No KOTOPbIM
3aTem NoACYUTbIBAETCA UTOrOBbIN NOKasaTelb (Mo ropM30oHTaIN) MO Kaxkaomy pebeHKy, T.e. BbICUMTbIBAETCs cpeaHee
apudmeTnyeckoe Bcex 6annoB. ITOT NOKa3aTe b A4aCT HAM HarNAAHYHO KapTUHY GU3MYECKOro Pa3BUTUA KaxKaoro pebeHka.
TOYHO TaK BbIBOAUM cpeaHee apuPpMeTUYeCcKoe No KaxKaoMy noKasaTesto (Mo BepTUKan), y3Haem, HaCKOJIbKO AeTn oBnagenu
TeM UM UHBbIM PU3MYECKUM KayeCTBOM UM OCHOBHbIM ABUXKeHMeM. YToObl y3HATb NOKa3aTeb B % HaA0 cpegHee 3HaYeHue
YMHOXUTb Ha 100 u pasgenutb Ha 2.

Hanpumep, no ropnsoHTanu cknaapiBaem Bce 6annbl ogHoro pebeHka (npegnonoxkum: 2+1+2+1+0+2+2=10). Aenmm 3T0
YMCNO Ha KOJIMYECTBO NapameTpoB (Hanpumep Ha 3 roga — 7 napameTpos),

10 : 7=1.4 6anna. 310 cpeaHun 6ann Ha ogHoro pebeHKa. YTobbl y3HATb CKONIbKO 3TO cocTasaaeT B %, 1,4x100 : 2=70%.
3To nokKasaTenb Pa3BUTUSA oaHOro pebeHka.



AnarHocTtuka Ppusnueckoro pa3suTtusa gerteu 4 ner.
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AnarHoctuka Ppusnueckoro pa3suTtusa gerteun 5 ner.
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AwnarHoctuka ¢pusmnuyeckoro passuTtua geten 6 ner.

OCHOBHbIE
napameTpbl

6er

NPbLKK

meTa-
Hue

MmaAY

paBHo-
Becne

rmo-
KOCTb

7

8

CpeaH.apudm

%

nonyrogue

2

2

1

2

1

2

1

2

12

damunna U.
pebeHKa

CpegHee
apudpmetTnuyeck

Mokasatenn s
%




AnarHoctuka pusnueckoro pa3suTtua gerteun 7 ner.

OCHOBHbIE
napameTpbl

6er

NPbLKK

meTa-
Hue

MmaAY

paBHo-
Becne

rmo-
KOCTb

CKaKaJiKa

8

CpepgH.
atMem

%

nonyrogue

2

2

1

2

1

2

1

2

12

damunna U.
pebeHKa

CpegHee
apudpmetTnuyeck

Mokasatenn s
%

AnarHoctuka pusnueckoro passuTtua gerteu 3 ner.
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